EBÜ MANSOR el-İCLİ
( J.=:...ıı.)_,...:... Y.t )

(ö. 123 / 741 [?])

Aşırı Şii fırkalarından
Mansı1riyy'e'nin peygamberlik
iddiasında bulunan kurucusu.

Kisf (gökten düşen kütle) ve Hannak
(boğucu) lakaplarıyla anılmakta olup hak
kında yeterli bilgi yoktur. Mevcut riva
yetlerden Sevadülküfe yerlilerinden ol
duğu anlaşılmaktadır. Ebü Halef el-Kum
mf ve Hasan b.

dan Mugire b. Said el-İclf'nin yakınları
olan yedi kişi arasında adı geçmemekle
birlikte Mugire'den etkilenmiş olması

kuwetle muhtemeldir. Ebü MansOr, di
ni görüşlerinden dolayı EmevTier'in Irak
valisi Yüsuf b. ömer es-Sekaff tarafından
öldürülmüştür. Ali Sami en-Neşşar ve
Mustafa eş-Şfbf ölüm tarihini 121 (739).
C. Cahen 123 (741) olarak gösteriyorlar
sa da bu konudaki kaynaklarda kesin
bir tarih mevcut değildir . Öldürme ola
yının Yüsuf b. ömer es-Sekaff'nin valilik
yıllarında (738-745) vuku bulduğu mu
hakkaktır.

Ebü Mansür, dini hayatının ilk dönem
lerinde Muhammedel-Bakır'ın imameti
kendisine bıraktığını ileri sürerek imam
lığını ilan etmişti.

~ ETHEM RuHi FıöLALI

EBO MANSOR es-SEALiBI

(bk. SEAI.İBİ, Ebu Mansıir).

EBÜ MA' ŞER ei-BELHI
( ~\ __,:- Y.f )

Ebu Ma'şer Ca'fer b. Muhammed
b. Ömer ei -Belhl

(ö. 272 / 886)

IX. yüzyılın
önde gelen müslüman astronom

ve astrologlarından.

_j

ı

_j

20 Safer 171 ( 1 O Ağustos 787) tarihin
de Belh'te doğdu ve ilk öğrenimini bu
rada yaptı. Muhtemelen Me'mQn döne
minde (8 13-833) Bağdat'a giderek kırk
yedi yaşına kadar hadis ilmiyle meşgul
oldu.